



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y100713 / 29.09.2022
Persona de contacto/Tel.
Adriana Leizagoyen/155 INT21213
Nuestro nº fax
(598) 2209 7743

Nro de Licitacion
Y100713

Montevideo, 04 de Octubre de 2022

CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA Y100713**

GRUPO: **420**

OBJETO: **Contratación de empresas para cubrir servicios en la Gerencia Comercial de Montevideo.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR POSIBLES OFERENTES SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Al leer el pliego no nos queda claro si los psicotécnicos hay que presentarlos al momento de la presentación de la oferta o al momento del comienzo de la contratación.

RESPUESTA 1: La evaluación psicotécnica debe presentarse por el contratista al momento de inicio de los servicios de acuerdo a lo indicado en el punto 4.1-Inicio de los servicios del Capítulo IV de la Parte I del Pliego de Condiciones.

Cabe destacar que los numerales a) y b) del punto 3.2-Del personal del Capítulo III de la Parte I del Pliego de Condiciones, no son de aplicación para el personal que esté desarrollando tareas en Servicio Técnico Comercial.

PREGUNTA 2: Quisiéramos consultar si junto con la Oferta ¿se deben presentar los curriculums propuestos de los postulantes o solo hay que presentar la propuesta económica?

RESPUESTA 2: Los curriculum del personal propuesto deben remitirlo al momento de inicio de los servicios de acuerdo a lo indicado en el punto 4.1-Inicio de los servicios del Capítulo IV de la Parte I del



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Pliego de Condiciones.

Saluda atentamente,